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8. Forslag til lov om ændring af lov om skattemæssige 
afskrivninger m. v. (Sigsgaard og Kjær Rasmussen). 
Fremsat 20/11 F. sp. 1419 
1. beh. 4/12 - - 1946 

Forslag som fremsat A. sp. 1487 
Beretning afg. 3/9 B. - 3521. 

Partiernes ordførere: Grünbaum, Asger Jensen, Jens Foged, 
Helge von Rosen, Ømann, Sigsgaard og Hanne Reintoft. 

Efter 1. behandling henvist til samme udvalg som det af 
finansministeren fremsatte forslag til lov om ændring af kilde- 
skatteloven m. fl. lovforslag, se side 73. 

Lovforslaget, der var enslydende med det af de samme 
forslagsstillere i foregående folketingssamling fremsatte lov- 
forslag, jfr. folketingsårbog 1969-70, pag. 494, gik ud på at 
ophæve særreglerne i lov om skattemæssige afskrivninger m. v., 
jfr. lovbekendtgørelse nr. 604 af 23. december 1.969, om af- 
skrivning på skibe til erhvervsmæssig brug, således at disse 
skibe i afskrivningsmæssig henseende sidestilles med andre 
driftsmidler. 

Ifølge bemærkningerne til lovforslaget anså forslagsstil- 
lerne de gældende regler om forskudsafskrivning på skibe for 
uhensigtsmæssige, da de opfordrer til investeringer, der er 
unødige og urentable, og uden at investeringernes samfunds- 
mæssige værdi bedømmes. 

Endvidere foresloges reglerne om bygningsafskrivning, som 
forslagsstillerne betragtede som en skjult erhvervsstøtte til 
ofte uhensigtsmæssige investeringer, ophævet. 

Endelig foresloges de særlige regler i afskrivningslovens 
afsnit IV A om f01'skudsafslcrivning på visse store investeringer 
i maskiner m. v. og bygninger ophævet. Reglerne betragtedes af 
forslagsstillerne som uhensigtsmæssige kontanttilskud til store 
investeringer, der modregnedes i skatten. 

Lovforslaget behandledes i folketinget sammen med de side 345ff 
omtalte tre af de samme forslagsstillere fremsatte lovforslag. Ved 
1. behandling afviste finansministeren forslagene, hvis vedtagelse efter 
hans opfattelse ville virke ødelæggende på den erhvervsmæssige og be- 
skæftigelsesmæssige udvikling i landet. Også fra Grünbaum (S), Asger 
Jensen (KF), Jens Foged (V) og Helge von Rosen (RV) mødte forslagene 
afvisning, idet Grünbaum dog udtrykte sympati for forslaget om en 


